

Spokojnie prezycie

WARSZAWA — W piątek, 15 września, w Warszawie odbył się zjazd Zarządu Krajowego Związku Wychowanków i Wychowanki. W skład grupy wchodziły przedstawicielki z NRD, RFN, Austrii, Szwajcarii, Anglii, Danii, Norwegii, Węgier i ZSRR przebywających w Polsce w związku z obchodami 50. rocznicy wybuchu II wojny światowej. W spotkaniu uczestniczyli zwierzchnicy kościołów skupionych w Polskiej Radzie Ekumenicznej z przewodniczącym ks. Adamem Kuzemą. Obecny był minister stanu Józef Czapka.

Przedstawiciele EWG w Polsce

WARSZAWA — W piątek, 15 września, w Warszawie odbył się zjazd przedstawicieli EWG w Polsce. W skład grupy wchodziły przedstawiciele z Francji, Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii, Luksemburga i Niemiec. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Rady Ministrów EWG oraz Francji, Niemiec, Włoch, Belgii, Holandii, Luksemburga i Niemiec.

W OPZZ o kosztach utrzymania

Koszty utrzymania po „rynku” gospodarki żywnościowej były 18 km. głównym tematem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej OPZZ. Komisja zwróciła się do sekretariatu Komitetu Wykonawczego OPZZ, by ten zajął się od ministrów pracy i zdrowia podjęcia działań zmierzających do ratowania przed groźbą im niedźża szerokich kręgów społecznych, w tym zwłaszcza emerytów i rencistów, rodzin wielodzietnych, niepełnych i z małymi dziećmi.

Obecne struktury to anachronizm

XV Plenum KC PZPR — przygotowania do Zjazdu

Wkrótce partyjne referendum

Konferencja J. Bisztygi i S. Wiatra

W Warszawie odbyła się wczoraj pierwsza część obrad XV Plenum KC PZPR. Wraz z tymi obradami — podkreślił otwierając posiedzenie I sekretarz KC PZPR Mieczysław F. Rakowski — wchodzimy w istotnie w okres przygotowań do XI Zjazdu partii. Pierwszą część XV Plenum dotyczy więc przyszłości partii, tego jak przebiegać będą przygotowania organizacyjne i merytoryczne do XI Zjazdu.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 217 (11 820) Białystok—Łomża—Suwałki, wtorek, 19 IX 1989 r. Wydanie 1,2 Cena 50 zł

Z orłem w koronie...

Projekt ustawy „O zmianie nazwy państwa polskiego i symboli narodowych”, stanowiący inicjatywę ustawodawczą posłów z Klubu Poselskiego SD, znajduje się w Sejmie. Treścią tej inicjatywy jest nadanie państwu polskiemu nazwy „Rzeczpospolita Polska” wraz z historycznymi symbolami narodowymi. Według projektu — orzeł biały, nasze godło narodowe, ma mieć na głowie złotą koronę.

Czy taki miał być rynek? Towary drożeją na... półkach

W bazach spółdzielczych podległym RSP w Solnieżkach sprzedawano kawę „Inka” po 700 zł, podczas gdy jej cena zbytu wynosiła 330 zł za opakowanie. Cukier z łapskiej cukrowni kosztuje w Łomży 779 zł, zaś w Białymstoku — 850 zł (w przypadku gdy dostarczany jest poprzez PHS) i 800 zł (bez pośrednictwa). Ser salami w sklepie przy ul. Nowotki „podskoczył” aż do 4750 zł, a ten sam gatunek na Wygodzie jest po 2990 zł.

W MSZ ZSRR o manifestacjach w Polsce z okazji 17 września

Nie zapominając o tragedii drugiej wojny światowej należy umiarkować i rozwijać wszystko, co łączy i zbliża narody. Jest to nakaz czasów — oświadczają na konferencji prasowej w Moskwie rzecznik radzieckiego MSZ Gienadij Gierasimow. Na prośbę dziennikarzy ocenił on wiecie i manifestacje zorganizowane przed budynkami radzieckich ambasad, konsulatów i innych przedstawicielstw ZSRR w Polsce, z okazji rocznicy 17 września.

Możliwość zamknięcia ambasady RFN w Warszawie

Jak informuje agencja Reutersa, powołując się na źródła oficjalne w Bonn, RFN może zamknąć swoją ambasadę w Warszawie, na której terenie znajdują się ponad sto osób z NRD ubiegających się o wyemigrację do RFN. Wśród osób okupujących niedużą placówkę dyplomatyczną są dzieci. Warunki stały się trudne do zniesienia.

Polacy wśród ofiar masowej kaźni pod Czelabińskiem

„Złota Góra” przemówiła ponownie

„Ludzie grzebani są w pięćdziesiąt lat po swej śmierci, podczas gdy wtedy po prostu wrzucano ich do sztybu kopalni, jak ludzki śmieć. Śmieciarni lech też przyspywano. Było to — jeśli można tak powiedzieć — regulą. Właśnie śmietnia i wysypiska odpadków urządzano najczęściej na miejscach masowej rozstrzelania...” — pisał dziennik „Izwestia” w relacji z uroczystością pogrzebową, które odbyły się w tych dniach na „Złotej Górze” pod Czelabińskiem, w miejscu, gdzie spoczywają prochy co najmniej kilkudziesięciu tysięcy ofiar stalinowskiego terroru.

W punktach skupu ruch niewielki

Zboże i mięso pod grubą kreską

W PUNKTACH SKUPU w naszym regionie ruch jest niewielki. Głównym tego powodem są prace w polu. Trwają prace siewy zbóż ozimych i wykopki ziemniaków. Inna sprawa: przy obecnym zaopatrzeniu rynku rolnicy wstrzymują się ze sprzedażą zwłaszcza zwierząt rzeźnych, traktując je jako swego rodzaju lokatę kapitału. Większość z nich twierdzi: „po co mi plik banknotów, skoro niewiele za nie mogę kupić”. Trzeba przyznać im rację.

Wydaawnictwo MON prezentuje

Białe plamy

oraz „Złoty Tygrys” w nowej skórze

W sali łącznikowej OPZZ w Białymstoku (przy ul. Skłodowskiej), Państwowe Przedsiębiorstwo „Dom Książki” prezentuje kolejny wydawca. Tym razem jest to oficyna Ministerstwa Obrony Narodowej (MON). Wydawnictwo funkcjonuje od 1947 roku. W tym czasie wypuściło na rynek 7 tys. 680 tytułów. Oprócz książek dostępnych w księgarniach, wydaje także pozycje do tzw. wewnętrznego obiegu (podręczniki wojskowe, instrukcje itp.).

Wzięli przykład ze „Zdzisia”?

Z zamkniętego na klucz i zabezpieczonego żelazną kratką pokoju aresztanckiego, w gmachu Sądu Rejonowego w Teżewie (woj. gdańskie) zniknęło bez śladu 5 oskarżonych czekających na rozprawę, w tym w tym — recydywistów. Zostali rano przywiezieni z Gdańska. Gdy miała rozpocząć się rozprawa, okazało się, że pokój jest pusty, a zamki otwarte wytrychem. Trwają intensywne poszukiwania przestępców.



NIESTETY — TO JUŻ OSTATNIE DNI LATA... Fot. Jan Cieluszecki

XIV Festiwal Polskich Filmów Fabularnych

Kres pewnej epoki

JÓZEF MAKOWIECKI TELEKSUJE Z GDYNI

Chicagojscy gangsterzy w radzieckiej Odessie są bohaterami ostatniego filmu Juliusza Machulskiego „Dziękuję”, pokazanego wczoraj na zamknięciu festiwalu. Po południu natomiast odbyła się projekcja „Przesłuchania” w reż. Ryszarda Bugajskiego oraz — dla odrozwinięcia „Pilkarskiego pokera” Janusza Zaorskiego.

Proces w cieniu poczwórnej zbrodni

Poniedziałek był drugim dniem toczącego się przed Sądem Rejonowym w Piotrkowie Trybunalskim procesu w głośnej sprawie świadczenia czterech kilkunastoletnich chłopców, którego rok temu dokonał były nauczyciel piotrkowski, 27-letni Mariusz Trynkiewicz.

Jutro w „Gazecie”

Z dworu w Mazurach przywieziono niedawno „przybytek, do którego hrabia piechotę schodził”. Ostatni użytkownik odstąpił go za wybudowanie nowej sławki. Bardzo ciekawy to obiekt, z sufitem i elementami dekoracyjnymi z drewna topolowego. Znajduje się jednak w stanie nie wzbudzającym zachwytu i wymaga sporych zabiegów konserwatorskich. W ogóle zresztą...

Varimpex buduje, Orbis eksploatuje

Luksusowy hotel w Giżycku?

Wiele wskazuje na to, że w Giżycku stanie wreszcie hotel z prawdziwego zdarzenia. Projekty rozszerzenia skromnej bazy noclegowej (jedyny hotel „Wodnik” i motel) zostały wykonane przez francuską firmę, lecz w realizacji jej przeszkodził stan wojenny. W Giżycku mówi się jeszcze do dziś o hotelu, który „wywędrował” do Mrągowa z chwilą zmian administracyjnych w 75 r. Dziś „Mrongovia” prosperuje doskonale.

CSRS. Ekipy techniczne przeprowadziły na Odrze testy pływających zapór ze specjalnych tkanin...

Gdyby nasi południowi sąsiedzi mieli ten sprzęt kilka lat temu, być może skutki zatracenia Odrzy mazałem byłyby mniejsze... CAF—CTK

Proces w cieniu poczwórnej zbrodni

Proces w cieniu poczwórnej zbrodni. Wśród potoku faktów i szczegółów wydarzeń sprzed roku wypłynęła dziś nowa sprawa głoszonej wśród społeczeństwa w czasie różnych faz śledztwa, ewentualnych powiązań mordcy z satanistami. Powodem stał się tańca jak na przedmienu

